
ZARZĄDZENIE NR 123/2024 
BURMISTRZA SOŚNICOWIC 

z dnia 16 lipca 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi 
podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektu 

uchwał w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/339/2022 Rady Miejskiej 
w Sośnicowicach z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych 
przedszkoli i szkół prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne 

niebędące jednostkami samorządu terytorialnego, w których 
realizowany jest obowiązek nauki oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz termin i sposób 
rozliczenia wykorzystania dotacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2022 r. poz. 2551). 

Na podstawie art. 30 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.609), art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(t.j.Dz.U.2022.poz.1327 z późn.zm.) oraz w związku z § 2 a) oraz §5 Uchwały nr 
XXXIII/343/2010 z dnia 10.11.2010 roku Rady Miejskiej w Sośnicowicach 
w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Radą działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionym 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Województwa Śląskiego 
z 2010 r.Nr 251,poz.3891) projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zarządzam co następuje: 

§ 1. W celu poznania opinii organizacji pozarządowych 
i podmiotówwymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalnościpożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.2023.571 t.j. ) 
działających na terenie Miasta i Gminy Sośnicowice, ogłaszam przeprowadzenie 
konsultacji w przedmiocie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 
XLIII/339/2022 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 30 marca 2022 r. 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych 
i niepublicznych przedszkoli i szkół prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby 
prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego, w których realizowany 
jest obowiązek nauki oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2022 r. poz. 2551). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A93515D6-5EB3-4EA9-81C8-8524A41A2A6D. Podpisany Strona 1



§ 2. 1. Informacja o podjętych konsultacjach, wraz z projektem uchwały 
w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/339/2022 Rady Miejskiej w Sośnicowicach 
z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 
dla publicznych i niepublicznych przedszkoli i szkół prowadzonych przez osoby 
fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego, 
w których realizowany jest obowiązek nauki oraz trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz termin i sposób rozliczenia 
wykorzystania dotacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2022 r. poz. 2551), zostanie 
opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Sośnicowicachw 
Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce" Konsultacje społeczne”. 

2. Termin wyrażenia opinii przez organizacje pozarządowe i podmioty 
wymienione w art.3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, ustala się od 16.07.2024 r. do 
23.07.2024 r. 

3. Informacja, wraz z podaniem adresu strony internetowej, na której 
opublikowano projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, zostanie zamieszczona 
również w formie obwieszczenia na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Sośnicowicach. 

4. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

5. Za przeprowadzenie konsultacji w przedmiotowej sprawie odpowiedzialne 
jest Referat organizacyjny i spraw obywatelskich Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach, ul. Rynek 19, tel. 32 238-71-92 wew. 305. 

6. Forma konsultacji: wyrażenie pisemnej opinii, którą należy złożyć zgodni  
z terminem określonym w ust.2 do Sekretariatu Urzędu Miejskiego, ul. Rynek 
19 lub przesyłając opinię na adres email:um@sosnicowice.pl. 

7. Nie przedstawienie przez organizacje opinii w terminie określonym 
w ust. 2 oznacza akceptację przedstawionego projektu uchwały, o której mowa 
w ust. 1. § 3. 1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji Zostanie 
przedstawione Radzie Miejskiej. 

2. Do sprawozdania, o którym mowa w ust. 1 odnośnie uzyskanych opinii 
opublikowane zostanie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A93515D6-5EB3-4EA9-81C8-8524A41A2A6D. Podpisany Strona 2



§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

 

   

Burmistrz Sośnicowic 
 
 

Bernard Wilczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A93515D6-5EB3-4EA9-81C8-8524A41A2A6D. Podpisany Strona 3



Druk IX/III/5/2024 
UCHWAŁA NR III/        /2024 

RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 
z dnia   24 lipca      2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/339/2022 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 
30 marca 2022 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych  
i niepublicznych przedszkoli i szkół prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne 
niebędące jednostkami samorządu terytorialnego, w których realizowany jest obowiązek 
nauki oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz 
termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2022 r. poz. 2551) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w związku z art. 38 ust. 1 ustawy z 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754) Rada Miejska  
w Sośnicowicach uchwala, co następuje: 

 
§ 1 
 
W uchwale nr XLIII/339/2022 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 30 marca 2022 r.  
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych 
przedszkoli i szkół prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące 
jednostkami samorządu terytorialnego, w których realizowany jest obowiązek nauki oraz 
trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz termin  
i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2022 r. poz. 2551), zmienić 
załączniki: 
1. nr 2 nadając mu brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 
2. nr 3 nadając mu brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 
  

§ 2  
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 
 

§ 3  
 
Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A93515D6-5EB3-4EA9-81C8-8524A41A2A6D. Podpisany Strona 1



 
 

Uzasadnienie 
 

 
Gmina Sośnicowice przygotowując wyliczenie wysokości dotacji oświatowej dla 
Stowarzyszenia prowadzącego Szkołę Podstawową w Bargłówce potrzebuje wielu danych  
o wydatkowanych środkach finansowych wypłaconych w danym roku kalendarzowym, które 
zostały opisane w załączniku do niniejszej uchwały. Informacje te są niezbędne do 
prawidłowego rozliczenia dotacji, a dostępne są, tylko organowi prowadzącemu szkołę t.j. 
Stowarzyszeniu „Razem – dla dzieci Szkoły Podstawowej w Bargłówce”, zasadne zatem jest, 
podjęcie niniejszej uchwały. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A93515D6-5EB3-4EA9-81C8-8524A41A2A6D. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 123/2024 BURMISTRZA SOŚNICOWIC z dnia 16 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 4
	Zalacznik 1


